CAMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA JONAS FERREIRA DE ARAUJO, 738 CNPJ: 15.905.565/0001-95 FONE: (67) 3448-1855

Indicação: 125 / 2017 - de 17 de novembro de 2017.

O Vereador Francisco Euzébio de Oliveira e Marcio Telles Pereira, que subscrevem no uso de suas atribuições legais apresenta à Mesa, para que seja SUBMETIDO a apreciação do Colendo Plenário, a presente:

INDICAÇÃO

o de Currespondancie N° 125 5/17

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÂPOLISMS
O presente, foi discutido, volado e APROVADO
municipal discussão e votação, nesta data,

PRESINENTE

A Sua Excelência o Senhor

Deputado Federal: José Orcírio de Miranda dos Santos – Zeca do PT.

Cumprimentando — o Cordialmente venho por meio deste, primeiramente agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em nosso município como Deputado Federal, bem como na região da grande Dourados, e no Estado de Mato Grosso do Sul, motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento da importância de tê-lo como representante frente à Câmara dos Deputados.

Na oportunidade, gostaria de solicitar do Excelentíssimo Deputado, que seja viabilizado recursos financeiros através de emenda parlamentar ou ação de Governo, para Associação Mista dos Pequenos Produtores Rurais, da 13 Linha, para aquisição completa de equipamentos apícolas, tais como casa para centrifugação (colheita) e todos equipamento necessário. Considerando que nosso município possui um grande potencial para atividade apícola. Isso visa melhorar a economia do

DOC: 1510916112

PÁGINA 1 DE 2

CAMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL RUA JONAS FERREIRA DE ARAUJO, 738

CNPJ: 15.905.565/0001-95 FONE: (67) 3448-1855

município, e principalmente dos produtores que irá agregar melhores valores nos seus produtos, devidos a certificação, e consequentemente contribuirá para a preservação do meio ambiente sabendo que as abelhas é o principal agente polinizador, e essa espécie está desaparecendo devida a incidência de agrotóxico, e o desmatamento.

Atenciosamente,

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Deodápolis - MS, aos 17 de novembro de 2017

Francisco E. de Oliveira Vereador(a) - PDT Marcio Teles Pereira Vereador(a) - PSB

CAMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLISMIS
Protocolo de Currospondencia Me 125/17
Em 17 da 100 julm 100 de 20 17

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLISMIS
O presente, fol discutido, votado e APROVADO
m UNICO discussão e votação, nesta data,

secretario

DOC: 1510916112

PÁGINA 2 DE 2